
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
Oggetto: Nomina per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca di durata 12 mesi dal titolo: statistical 
methods for Data-centric Environmental Studies”- SSD e/o settore concorsuale: STAT-01/A - CUP: 
H73C22001930001, responsabile scientifico e tutor: prof.ssa Ilaria Prosdocimi, mediante scorrimento 
della graduatoria della procedura bandita con provvedimento rep. n. 968/2024 Prot n. 165327/III-13 del 
03/07/2024. 

 
IL DIRETTORE 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale 46/20283; 
VISTO il bando rep. n. 968/2024 Prot n. 165327/III-13 del 03/07/2024 per la selezione pubblica 

per l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, pubblicato nella sezione 
informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle 
pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con decreto Rep. n. 988/2024 Prot n. 
172887/III-13 del 10/07/2024; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1284/2024 prot. n. 204873/II-13 del 
06/09/2024 di nomina del vincitore dell’assegno “statistical methods for Data-centric 
Environmental Studies”- SSD e/o settore concorsuale: STAT-01/A - responsabile 
scientifico e tutor: prof.ssa Ilaria Prosdocimi; 

CONSIDERATA la richiesta della prof.ssa Ilaria Prosdocimi con prot. n. 228450/2024 del 30/09/2024        
presentata al cdr del 11/10/2024 del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 
Statistica, in cui richiede l’assegnazione di altre due posizioni di assegnista di ricerca per i 
seguenti motivi: le attività del progetto del Dipartimento d’eccellenza stanno iniziando a 
prendere forma e moltiplicarsi (già in calendario hackathon e summer school). In 
particolare, data la recente nomina del gruppo di gestione del Data-centric Environmental 
Studies Center che sta iniziando a discutere di effettive azioni all’interno del centro, è 
prevedibile che le attività si moltiplicheranno più velocemente di quanto preventivato. Si 
ritiene quindi necessario procedere già ora al reclutamento del personale che dovrà 
lavorare sui vari aspetti del progetto, in modo da poter contribuire in maniera sostanziale 
allo sviluppo delle attività del centro di ricerca; 

CONSIDERATA la presenza di altri due candidati nella graduatoria relativa alla selezione, oltre al vincitore, 
bando rep n. 968/2024 Prot n. 165327/III-13 del 03/07/2024 e quindi la necessità di 
scorrere la graduatoria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 
del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; con particolare 
riferimento all’art. 10 co. 9 che prevede la possibilità di scorrimento della graduatoria di 
merito; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 
DECRETA 

Art. 1 In base alle premesse sopra citate si procede al conferimento di n. 2 assegni di ricerca titolo “Statistical 
methods for Data-centric Environmental Studies” - SSD e/o settore concorsuale: STAT-01/A - responsabile 
scientifico e tutor: prof.ssa Ilaria Prosdocimi, a: 

Dott.ssa S. E. 
Dott.ssa C.C. 
  
Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

Venezia,  
IL DIRETTORE 
Prof. Salvatore Orlando 

 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 

http://www.unive.it/bandiassegni

		2024-10-21T22:40:53+0200
	IT
	Salvatore Orlando




